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Vor økonomi ødelægger vor jord 
Det naturvidenskabelige tidsskrift New Scientist har samlet interviewer og artikler 
af 7 samfundsforskere, økonomer og filosofer i et temanummer om økologi og 
økonomi. Alle er de kommet frem til at det nuværende system, hvor økonomisk 
vækst er Gud, er destruktivt for vores planet. Kætteri i forhold til mainstream-
økonomien - flere forfattere har taget lærdom af erfaringer fra institutioner hvor 
den hersker, sågar Verdensbanken. Numret skiller sig ud fra bladets sædvanlige 
behandling af sit emne, men redaktionen har fundet det nødvendigt at søge et 
tværvidenskabeligt svar på finanskrisen, (og undtagelsesvis er det lagt ud til fri 
afbenyttelse på internet.) Citat fra forord: "I den sidste tid har vi set hvor ræd-
selsslagne vores regeringer er for alt hvad der måtte true den økonomiske vækst.. 
Midt i forvirringen må enhver udfordring til vækst-dogmet undersøges meget 

nøje". www.newscientist.com speciel report: How our economy is killing the earth (nr16). 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg og Anna Rasmussen. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 

Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer febr.   

Israelere protesterer mod Gaza-krigen 
I Tel-Aviv gik titusinde i demonstration imod krigen i Gaza. ”Man kan ikke føre 
valgkampagne over døde børns kroppe” råbte demonstranterne på hebræisk. 
”Forældreløse og enker er ikke valgpropaganda” ”Olmert, Livni og Barak - krig 
er ikke en leg”. Demonstrationen var arrangeret af Gush Shalom og 20 andre 
fredsorganisationer. Politiet havde forbudt palæstinensiske flag i demoen, men 
arrangørerne klagede til Højesteret og fik medhold. 
Det ekstreme højre mobiliserede til voldelige aktioner for at forhindre demon-
strationen og politiet holdt dem på afstand under selve demonstrationen, men da 
den efter aftale med politiet blev opløst blev de tilbageværende omringet af 
højreekstremisterne. Da det trak op til vold vendte politiet tilbage og greb ind. 
Læs også den tale Uri Avnery ikke kunne holde 3. januar  

www.modkraft.dk  www.gush-shalom.org  massive demonstrations against the war. 
 

Jewish Voice for Peace protesterer mod angreb på alle civile, palæstinensere eller 
israelere. Israels kvælning af Gaza har forårsaget, at Hamas har skudt raketter ind 
i Israel. Ethvert land har lov til at forsvare sig, men det massive og brutale 
israelske luft-angreb har forårsaget omfattende tab af palæstinensiske liv. 
Tidspunktet for dette angreb i de dage hvor US administrationen viser en kata-
strofal politik vedr. Mellemøsten og forberedelsen til det israelske valg indleder 
en opportunistisk plan for kortsigtet vinding på bekostning af palæstinensiske 
liv. Denne politik vil ikke gavne nogen undtagen dem, der altid får profit af krige 
og undertrykkelse. Kun en retfærdig og vedvarende fred, opnået gennem fælles 
forhandlinger, kan give palæstinensere og israelere den fred, som de ønsker og 

fortjener. www.jewishvoiceforpeace.org  
 

The Shministim er navnet på unge 18-19 årige israelske studenter, der er blevet 
fængslet for at nægte at gøre militærtjeneste i hæren, der besætter de palæstinen-
siske områder. De bliver chikaneret og ildeset, men står fast på deres beslutning. 
22.000 protestbreve, bl.a. fra fredsaktivister og amerikanske militærnægtere er 
sendt til den israelske forsvarsminister.  

Læs hver af de unges historier på www.december18th.org    

Hjemløs 
Der sidder en mand på en stol. Hans lange, knoklede hænder hænger ned mel-
lem hans knæ. Han er laset, han slår blikket ned, han har det ikke godt. 
"Den Hjemløse Mand" er støbt i bronze af Jens Galschøt, mesteren fra Fyn, 
kendt for mange tidligere værker som fx "Hungermarchen" og den korsfæstede 
gravide pige; statuen der skabte røre ved World Social Forum i Nairobi for sit 
fokus på mange afrikanske kvinders mangel på magt over egen seksualitet og 
George W.Bush's AIDS-støttepolitik, hvis betingelse var seksuel afholdenhed, 
ikke oplysning og prævention. 
Den hjemløse bronze-mand er skabt til udstillingen "Welcome Homeless", den 
er en gave til den årlige konference om hjemløses vilkår og skal på Europaturné 
hele næste år sammen med 29 andre europæiske skulpturer. 
www.aidoh.dk    www.udenfor.dk/nyheder      
 

Kast en sko-underskrift!  
22. dec. var antallet af personer der støtter Muntader al-Zaid steget til 15.458. 
Den irakiske journalist, der smed sine sko efter G.W.Bush, blev ugen inden stillet 
for en dommer, men var så ilde tilredt at han ikke kunne møde i retssalen. 

Dommeren siger at al-Zaid blev tævet under og efter anholdelsen, at han har 
tydelige skader i ansigtet, især omkring øjnene, og at sagen skal efterforskes. 

Skriv under på kravet om løsladelse www.ipetitions.com/petition/iwffomuntatharalzaidi/ 
 


